
DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), Terça-feira, 17 de Novembro de 2015

PODER ExECUTIVO

Edição N°24127

Governadoria do Estado

Decretos

DECRETO Nº 2002-S, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2015.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 91, inciso III, da Constituição Estadual e, tendo 
em vista o disposto nos artigos 8º e 9º, inciso 1º do art. 22 da Lei nº 5.580/1998 e o que consta do processo nº 71963154,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder mudança de nível aos profissionais de ensino do Quadro do Magistério Público Estadual, na forma do Anexo Único que acompanha o 
presente Decreto.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de outubro de 2015.

Palácio Anchieta, em Vitória, aos 16 dias de novembro de 2015, 194° da Independência, 127° da República e 481° do Início da Colonização do Solo 
Espírito-Santense.

PAULO CESAR HARTUNG GOMES
Governador do Estado

DAYSE MARIA OSLEGHER LEMOS
Secretária de Estado de Gestão e Recursos Humanos

HAROLDO CORRÊA ROCHA
Secretário de Estado da Educação

ANEXO ÚNICO

PARA O NÍVEL IV
Nº FUNCIONAL VÍNC. NOME DO SERVIDOR CARGO REF. N Í V E L 

ATUAL
NÍVEL A PARTIR DE 
01/10/2015

300242 51 DENILSE ELER VILELA PROFESSOR A 4 I IV
315520 51 MIRIAN MATOS RIBEIRO BENEDITO PROFESSOR A 12 II IV
328070 51 SILVIA MARIA DO NASCIMENTO PROFESSOR A 11 I IV
PARA O NÍVEL V
Nº FUNCIONAL VÍNC. NOME DO SERVIDOR CARGO REF. N Í V E L 

ATUAL
NÍVEL A PARTIR DE 
01/10/2015

2907089 2 AFRANIA EUGENIA DE SOUZA LOMAR DA SILVA PROFESSOR B 3 IV V
341918 51 ALBERTINA MARIA DO CARMO BATISTA PROFESSOR A 09 II V
3282040 1 ANDREA HELENA QUINTELA MIRANDA PROFESSOR P 1 IV V
627437 58 ANTONIO CARLOS ROSA MARQUES PROFESSOR B 5 IV V
3184153 1 ARETHA LEANDRO PROFESSOR B 2 IV V
285400 51 CARLOS MAGNO ALHAKIM FIGUEIREDO PROFESSOR B 13 III V
510078 2 CLAUDIA VANESSA PEREIRA PROFESSOR B 3 IV V
783990 1 DOLORES CABRAL DE ALMEIDA PROFESSOR A 11 I V
304326 51 INES PACANHA PROFESSOR A 12 IV V
345237 51 JOAO ADILSON AMBROSIM PROFESSOR B 09 IV V
313923 51 JUSSARA CORREA DE SOUZA PROFESSOR A 12 IV V
2987376 1 LIDIANE DOS SANTOS SCARABELLI PROFESSOR B 3 IV V
2667010 4 LUCIANA SALOTO SOARES PROFESSOR B 2 IV V
2437724 2 MARCIA GOMES PORTO PROFESSOR B 3 IV V
488310 11 MARCIO XAVIER DE PAULA PROFESSOR B 2 IV V

328495 51 MARGARETH LIMA PROFESSOR A 11 IV V
3280403 1 MARIA GERALDA GOUVEIA SOARES PROFESSOR P 1 IV V
777393 1 MARIA JOSE DAS DORES MORAES GONCALVES PROFESSOR A 8 IV V
287213 51 MARIO SERGIO PEREIRA DE MELO PROFESSOR B 12 IV V

Assinado digitalmente pelo DIO
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 17 de Novembro de 2015 às 0:00:00



2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 17 de Novembro de 2015.

782649 1 MARLUCE GOMES CAMPOS VIEIRA PROFESSOR A 6 IV V
2779668 4 MICHELLE BINS TASSARA FERREIRA PROFESSOR B 3 IV V
386744 51 MONICA VALERIA FELIX PASSOS PROFESSOR B 9 IV V
791213 1 NEILIA MARIA DA SILVA PROFESSOR A 7 IV V
3049337 4 NICOLA CANO PROFESSOR B 2 IV V
2657341 3 RENATA GUEDES PEREIRA CARVALHO PROFESSOR B 3 IV V
349700 51 ROQUELANE FERREIRA SIMPLICIO PROFESSOR A 13 I V
259928 51 ROSIANE APARECIDA CALEGARI PROFESSOR A 14 IV V
323771 51 SANDRA MARIA BATISTA NASCIMENTO PROFESSOR A 12 II V
349188 51 VENILDA PINHEIRO AVILA PROFESSOR A 10 IV V
470123 15 WALACE JOSE DE OLIVEIRA RIBEIRO PROFESSOR B 3 IV V
2878682 8 WESLEY SIQUEIRA RIBEIRO PROFESSOR B 2 IV V
2669560 20 WILSON LEITZKE DA SILVA PROFESSOR B 2 IV V
352473 51 YOLANDA VIEIRA CUNHA PROFESSOR B 05 IV V
PARA O NÍVEL VI
Nº FUNCIONAL VÍNC. NOME DO SERVIDOR CARGO REF. N Í V E L 

ATUAL
NÍVEL A PARTIR DE 
01/10/2015

2424843 18 ALEX MONFARDINI RAMOS PROFESSOR B 3 V VI
2555034 12 ANDERSON SILVA OLIVEIRA PROFESSOR B 3 V VI
567910 8 ANGELICA SIQUEIRA DA SILVA PROFESSOR B 3 IV VI
2647109 7 BRUNO SOBROZA DUARTE PROFESSOR B 4 V VI
2671409 5 GRAZIELY AMEIXA SIQUEIRA DOS SANTOS PROFESSOR B 3 V VI
2671409 7 GRAZIELY AMEIXA SIQUEIRA DOS SANTOS PROFESSOR B 1 V VI
2747227 6 IAFET LEONARDI BRICALLI PROFESSOR B 3 IV VI
2988933 1 JANIVALDO PACHECO CORDEIRO PROFESSOR B 2 V VI
2988933 4 JANIVALDO PACHECO CORDEIRO PROFESSOR B 2 V VI
2594676 11 JOYCE PIUMBINI ALVES PROFESSOR B 3 V VI
2462940 16 KLEBER ROLDI PROFESSOR B 2 V VI
2951487 7 LEONARDO PIMENTEL DE ANDRADE PROFESSOR B 2 V VI
3158373 1 LUANDA MORAES PIMENTEL PROFESSOR B 2 IV VI
2828936 13 MARCELA ANDRADE MARTINS LOURES PROFESSOR B 3 V VI
310740 51 MARCIA REGINA DUARTE MENENGUSSI PIANCA PROFESSOR A 11 V VI
647515 14 MARCIANO DE ALMEIDA VIEIRA PROFESSOR B 2 V VI
2746689 1 MARIA NILZA CORREA MARTINS PROFESSOR B 5 V VI
2734729 7 ORGANDI MONGIN ROVETTA PROFESSOR B 3 V VI
565328 7 ROSELY MARIA APARECIDA MACHADO PROFESSOR P 2 V VI
2428954 2 SILVANA BATISTA SALES PEREIRA PROFESSOR P 4 V VI
785079 1 SOLANGE MARIA BATISTA DE SOUZA PROFESSOR A  V VI
2637715 12 THIAGO PEREIRA DA SILVA PROFESSOR B 3 V VI
PARA O NÍVEL VII
Nº FUNCIONAL VÍNC. NOME DO SERVIDOR CARGO REF. N Í V E L 

ATUAL
NÍVEL A PARTIR DE 
01/10/2015

284236 51 CLAUDIA FACHETTI PROFESSOR B 7 VI VII
2933489 9 RAFAEL RODRIGUES DE OLIVEIRA PROFESSOR B 2 VI VII

Protocolo 195847

Do seu computador direto para o Diário Oficial.

Modernidade, segurança e muito mais praticidade.

Assinado digitalmente pelo DIO
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 17 de Novembro de 2015 às 0:00:00


